- 1 -

令和元年度 第 9回 名古屋市立大学病院臨床研究審査委員会議事録

日時 ：令和 2年 1月 22日（水）午後 7時 54分から午後 8時 08分まで

場所 ：病棟・中央診療棟 4階 第 2会議室

出席者：委員長  齋藤 伸治  名古屋市立大学病院小児科部長（医学／医療）

委員   青木 康博  名古屋市立大学大学院医学研究科法医学分野教授（医学／医療）

窪田 泰江  名古屋市立大学看護学部臨床生理学分野教授（医学／医療）

福留 元美  名古屋市立大学病院看護部副看護部長（医学／医療）

葛島 清隆  名古屋市南区保健福祉センター主幹（医学／医療）

塚田 敬義  岐阜大学大学院医学系研究科教授（生命倫理）

杉島 由美子 中京大学法学部教授（法律）

宮前 隆文  宮前法律事務所弁護士（法律）

天野 初音  天野社会保険労務士事務所社会保険労務士（一般）

安藤 明夫  中日新聞社編集委員（一般）

吉田 健一  －（一般）

１．議事録確認

令和元年度第 8回の議事録の確認がなされ、了承された。

２．議 題

臨床研究（特定臨床研究） 疾病等報告に係る継続の適否の審査

整理番号 2018A007-19a006

課題名 未治療 CCR4陽性高齢者 ATLに対するモガムリズマブ併用 CHOP-14の第Ⅱ相試験

疾病等報告書

提出日
令和 2年 1月 2日

研究代表医師 石塚賢治（鹿児島大学病院血液・膠原病内科）

説明者 楠本茂（研究事務局：名古屋市立大学病院血液・腫瘍内科）

審議参加委員 齋藤伸治、青木康博、窪田泰江、福留元美、葛島清隆、塚田敬義、杉島由美子、

宮前隆文、天野初音、安藤明夫、吉田健一

ＣＯＩ該当委員 該当なし

審議対象研究に

関与する委員

該当なし

審議結果 承認

・全会一致

３．今後の予定

次回は、令和 2年 2月 5日（水）午後 5時半開始予定との周知があった。